3) Que, el Tribunal Arbitral ordene o lO MUNICIPALIDADque apruebe el Informe
Final del Estudio de Factibilidad elaborado por el CONSORCIO, en los
términos expresados en dicho informe y dispongo que se proceda al pago
ascendente o lo conlidod de SI. 784, 646.73 ¡Setedenlo ochenta y cualro
mil seiscientos cuarenta y seis y 73/100 Soles), de conformidad con lo
dispuesto en la Clóusulo Tercera del CONTRATO.

4) Que, se dispongo el pago de uno indemnización de SI. 120,376.00 (Ciento
veinte mil trescientos seteno y seis y7 00/100 Soles) por parle de la
DEMANDADA o favor del CONSORCIO, por los doñas y perjuicios en lo

[...]

equivale al 50% del monlo total a pagar por lo eloboraciól1 del Estudio de
Factibilidad.

162. En este sentido. el monto de la tercero pretensión demandado en el presente
proceso arbitral corresponderia al 50% restante, es decir. el equivalente o la
sumo de s/.392.323.36 (Trescientos noventa y dos mil trescientos veintitrés y 36/100
Soles). mas no 01monto total ascendente o la S/.784.646.73 (Selecientos ochenla
y cua'lra mil seiScientos cuarenta y seis y 731 100 Sales); circunstancias que
deben de ser tomadas en cuenta por los miembros del Tribunal Arbitral o efectos
de que no se emito un doble pronunciamiento respecto del pago

[...]

portes al pago exclusivo de los gasfos del proceso arbilraJ, es decir,

cad.;! parte debe asumir el 50'7, de todos los costos y costos del presente

proceso y: DISPONER que lo MUNICIPALIDAD en ejecución del laudo,

":,embolse 01 CONSORCIO lo cantidad de S/. 1.125.00 (Mil ciento

veinticinco y 00/100 Soles) suma que corresponde o porte de los

honorariosd,,1 perito de oficio designado eneslos aulas, que si bien fue

cubierta por INFRAVIAL,correspondia asumir o fa DEMANDADA"

TERCERO:lo presente resoluci6n formo poiie'dellouda arbitro! expedido MEDIANTEl.A